

西安环球印务股份有限公司

2024 年度财务决算报告

一、2024 年度公司财务报表审计情况

西安环球印务股份有限公司（以下简称“公司”）2024 年财务报表已经希格玛会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告。会计师的审计意见为：公司财务报表已经按照企业会计准则和《企业会计制度》的规定编制，在所有重大方面公允地反映了公司 2024 年 12 月 31 日的财务状况以及 2024 年度经营成果和现金流量。

二、主要财务数据和指标

项目	2024 年	2023 年	本年比上年增减
营业收入（万元）	139,653.70	160,091.09	-12.77%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	-5,237.68	-22,192.86	76.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（万元）	-5,498.78	-22,579.94	75.65%
经营活动产生的现金流量净额（万元）	10,327.22	13,452.72	-23.23%
基本每股收益（元/股）	-0.16	-0.69	76.81%
稀释每股收益（元/股）	-0.16	-0.69	76.81%
加权平均净资产收益率	-3.97%	-15.11%	11.14%
项目	2024 年末	2023 年末	本年末比上年末增减
总资产（万元）	205,276.95	214,165.44	-4.15%
归属于上市公司股东的净资产（万元）	129,035.84	135,425.67	-4.72%

三、财务状况、经营成果和现金流情况分析

（一）资产负债表项目

单位：万元

项目	2024 年末	2024 年初	变动率
----	---------	---------	-----

投资性房地产	587.41	—	100.00%
固定资产	73,223.08	26,114.44	180.39%
在建工程	1,310.74	41,483.98	-96.84%
合同负债	702.24	3,372.03	-79.17%
应收票据	1,636.26	1,168.69	40.01%
应收款项融资	6,074.61	1,397.96	334.53%
预付款项	5,897.36	9,937.66	-40.66%
其他应收款	537.08	2,671.59	-79.90%
其他流动资产	3,099.18	5,712.11	-45.74%
其他非流动资产	646.62	—	100.00%
应付票据	4,130.97	6,184.31	-33.20%
预收款项	10.15	—	100.00%
其他应付款	2,347.04	921.46	154.71%
一年内到期的非流动负债	139.09	104.05	33.67%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明：

1. 投资性房地产：同比增加 587.41 万元，增幅 100%，主要为本期根据会计政策确认投资性房地产。
2. 固定资产：同比增加 47,108.64 万元，增幅 180.39%，主要为本期子公司工程项目及生产设备转固。
3. 在建工程：同比减少 40,173.24 万元，降幅 96.84%，主要为本期子公司工程项目及生产设备转固。
4. 合同负债：同比减少 2,669.79 万元，降幅 79.17%，主要为本期互联网数字营销业务预收款项减少。
5. 应收票据：同比增加 467.57 万元，增幅 40.01%，主要为本期票据结算减少，导致期末余额增加。
6. 应收款项融资：同比增加 4,676.65 万元，增幅 334.53%，主要为本期票据结算减少，导致期末余额增加。
7. 预付款项：同比减少 4,040.30 万元，降幅 40.66%，主要为本期预付流量款减少。
8. 其他应收款：同比减少 2,134.51 万元，降幅 79.90%，主要为本期收回陕西

永鑫清算款。

9. 其他流动资产：同比减少 2,612.93 万元，降幅 45.74%，主要为本期留抵税金减少。
10. 其他非流动资产：同比增加 646.62 万元，增幅 100%，主要为本期根据会计政策，预付工程款计入该项。
11. 应付票据：同比减少 2,053.34 万元，降幅 33.20%，主要为本期票据结算减少。
12. 预收款项：同比增加 10.15 万元，增幅 100.00%，主要为本期收取的房租款。
13. 其他应付款：同比增加 1,425.58 万元，增幅 154.71%，主要为子公司应付工程款增加。
14. 一年内到期的非流动负债：同比增加 35.04 万元，增幅 33.67%，主要为租赁负债增加。

（二）利润表项目

单位：万元

项目	2024 年	2023 年	变动率
营业收入	139,653.70	160,091.09	-12.77%
财务费用	743.57	494.21	50.46%
其他收益	424.06	615.94	-31.15%
信用减值损失	-3,806.29	-27,917.73	86.37%
资产减值损失	-276.62	-10,809.68	97.44%
利润总额	1,180.98	-27,654.30	104.27%
净利润	-440.00	-29,354.34	98.50%
归属于母公司股东的净利润	-5,237.68	-22,192.86	76.40%
少数股东损益	4,797.68	-7,161.48	166.99%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明：

1. 营业收入：同比减少 20,437.39 万元，降幅 12.77%，主要为互联网数字营销板块业务减少。
2. 财务费用：同比增加 249.36 万元，增幅 50.46%。主要为本期利息收入减少。
3. 其他收益：同比减少 191.88 万元，降幅 31.15%，主要为享受的政府补助及

税收优惠减少。

4. 信用减值损失：同比损失减少 24,111.43 万元。主要为上期子公司应收账款单项计提坏账准备金额较大所致。
5. 资产减值损失：同比损失减少 10,533.06 万元。主要为上期计提商誉减值损失。
6. 利润变动：利润总额、净利润、归属于母公司股东的净利润、少数股东损益同比增幅分别为 104.27%、98.50%、76.40%、166.99%。主要系本期信用减值损失及资产减值损失同比减少；本期母公司计提预计负债，导致归属于母公司股东的净利润减少，少数股东损益增加。

（三）现金流项目

单位：万元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	162,843.64	270,266.81	-39.75%
经营活动现金流出小计	152,516.42	256,814.09	-40.61%
经营活动产生的现金流量净额	10,327.22	13,452.72	-23.23%
投资活动现金流入小计	2,201.85	145.29	1,415.49%
投资活动现金流出小计	12,610.92	31,014.45	-59.34%
投资活动产生的现金流量净额	-10,409.06	-30,869.16	66.28%
筹资活动现金流入小计	42,826.95	50,976.68	-15.99%
筹资活动现金流出小计	46,700.46	68,689.59	-32.01%
筹资活动产生的现金流量净额	-3,873.51	-17,712.91	78.13%
现金及现金等价物净增加额	-3,955.35	-35,129.35	88.74%

相关数据同比发生重大变动的主要影响因素说明：

1. 经营活动现金流入：同比下降 39.75%，主要为本期销售商品、提供劳务收到的现金减少。

2. 经营活动现金流出：同比下降 40.61%，主要为本期购买商品、接受劳务支付的现金减少。
3. 投资活动现金流入：同比增长 1,415.49%，主要为本期收到处置子公司的清算款。
4. 投资活动现金流出：同比下降 59.34%，主要为本期子公司支付工程费用减少。
5. 筹资活动现金流出：同比下降 32.01%，主要为本期偿还借款减少。

西安环球印务股份有限公司

二〇二五年四月二十四日